

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero 135 Del 25-05-17
Reg. generale 135

Oggetto: LAVORI DI "MIGLIORAMENTO SISMICO, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, SICUREZZA, EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA MEDIA, LICEO CLASSICO, PALESTRA". CUP: C44H15000170001. COSTITUZIONE E LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE DI CUI ALL'ART. 93 C. 7/BIS DEL D. LGS 163/2006. REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 138 DEL 29.12.2015.

L'anno duemiladiciassette il giorno venticinque del mese di maggio , nella
Residenza Municipale, nel proprio ufficio,

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
- Visto il Regolamento concernente l'esecuzione dei lavori in economia;
- Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

Che il Comune ha conseguito il finanziamento per l'intervento di "Miglioramento sismico, efficientamento energetico, sicurezza, dell'edificio adibito a scuola media, liceo classico e palestra", incluso nel piano annuale di edilizia scolastica 2015, come da progetto esecutivo, redatto da professionista esterno, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 26 del 24.03.2015;

Che il progetto esecutivo dei lavori sopra indicati, dell'importo totale di € 398.000,00= prevedeva lavori per € 311.229,96=, e somme a disposizione dell'amministrazione per € 86.770,04=;

Che i lavori sono stati affidati, con Determina n. 42 dell'11.02.2016, alla ditta ELETTRIO STELLA srl con sede in Monsampolo del Tronto, P.I. 00441900446, per il prezzo netto di € 293.004,76= (diconsi euro duecentonovantatremilaquattro/76);

Che è stato stipulato il Contratto di appalto n. Rep. 1234, registrato ad Ascoli Piceno, in data 19.04.2016 al n. 1632;

Che i lavori sono stati ultimati e, con Determina n. 88 del 06.04.2017, è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione e sono state liquidate tutte le somme spettanti alla ditta ed ai professionisti incaricati della progettazione esecutiva, sicurezza, direzione lavori e collaudo;

Visto il "Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per la progettazione e l'innovazione di cui all'art. 93 del D. Lgs. 163/2006 come modificato dall'art. 13 bis del D. L. 90/2014 convertito nella legge 114/2014", approvato con Deliberazione di Giunta n. 138 del 29.12.2015;

Visto il prospetto di liquidazione del fondo relativo al progetto di cui sopra, predisposto dal Responsabile del Personale in data 25.05.2017, n. Prot. 4029 e ritenuto dover procedere agli adempimenti conseguenti, costituzione, ripartizione e liquidazione come segue:

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA € 311.230,00=

Fondo Incentivante (2%) € 6.224,60=

Quota da accantonare per fondo innovazione (20%) € 1.244,92=

Quota MAX spettante al Personale dell'Ufficio Tecnico (80%) € 4.979,68=

Quota spettante al RUP, variabile dal 5% al 15% di € 4.979,68= € 746,95=;

Visto che la somma disponibile nel progetto è di € 753,46=, e ritenuto dover procedere alla liquidazione proporzionale della quota da accantonare per l'innovazione e della quota spettante al personale dell'Ufficio Tecnico:

Per Fondo innovazione € 282,46=

Personale dell'Ufficio Tecnico € 471,00=

- Programmazione, Appalto, Condotta lavori e rapporti con la Regione
Arch. Gabriella Angelici (0,8) € 376,80=

- Approvazione Progetto Esecutivo Geom. Desideri Cristiana (0,2) € 94,20=

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di procedere alla costituzione e ripartizione del fondo per la progettazione e l'innovazione di cui all'art. 93 del D. Lgs. 163/2006 come modificato dall'art. 13 bis del D. L. 90/2014 convertito nella legge 114/2014", come segue:

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA	€ 311.230,00=
Fondo Incentivante (2%)	€ 6.224,60=
Quota da accantonare per fondo innovazione (20%)	€ 1.244,92=
Quota MAX spettante al Personale dell'Ufficio Tecnico (80%)	€ 4.979,68=
Quota spettante al RUP, variabile dal 5% al 15% di € 4.979,68=	€ 746,95=;

Di dare atto che la somma disponibile nel progetto è di € 753,46=, per cui si procederà alla liquidazione proporzionale delle quote sopra indicate, € 282,46 quale accantonamento per Fondo innovazione ed € 471,00= quale quota da corrispondere al personale dell'Ufficio Tecnico;

Di liquidare la somma di € 282,46=, quale quota accantonata per fondo innovazione, da utilizzare in conformità all'art. 5 del Regolamento Comunale approvato con Delibera di Giunta n. 138 del 29.12.2015;

Di liquidare all'Arch. Angelici Gabriella, la somma di € 376,80=, corrispondente al 12% del fondo incentivante spettante al personale dell'Ufficio Tecnico;

Di liquidare al Geom. Desideri Cristiana, la somma di € 94,20=, corrispondente al 3% del fondo incentivante spettante al personale dell'Ufficio Tecnico;

La spesa è prevista tra le somme a disposizione del progetto, al ex Cap 2643/2 codice di bilancio, 04.02-2.02.01.09.000.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267

Visto di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

Ex Cap. 2643/2 codice di bilancio, 04.02-2.02.01.09.000

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

F.to IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA / CONTABILE

Prof. Raffaele Tassotti

GA/ga

N°518
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal 22-06-2017

al 07-07-2017

Dalla Residenza Comunale, li 22-06-2017

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Pasqualini Stefania

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li 22-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn. _____

in data _____

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Anna Marconi